
UCHWAŁA NR XIV/120/2025 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,  maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które będzie przyznawane dofinansowanie 
w szkołach i w przedszkolu prowadzonych przez Gminę Cekcyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1019, 1160, 1188 i 1189), § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyodrębnia się środki w budżecie Gminy Cekcyn na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Cekcyn w 2026 roku w kwocie 96.408,00 zł, stanowiącej 
0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Dokonuje się podziału środków, o których mowa w ust. 1 w następujący sposób: 

1) kwota 57.845,00 zł na dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 
prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, w tym studia podyplomowe 
i kursy kwalifikacyjne, 

2) kwota 38.563,00 zł na dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 2. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 obejmuje się opłaty za studia podyplomowe oraz 
kursy kwalifikacyjne dające kwalifikacje w zakresie: 

1) bibliotekoznawstwa, 

2) neurologopedii, 

3) pedagogiki specjalnej, 

4) pomocy psychologiczno – pedagogicznej, 

5) edukacji wczesnoszkolnej. 

§ 3. 1. Ustala się na rok 2026 maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, 
o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1, w wysokości do 4.000 zł dla jednego nauczyciela. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

Id: 2B6ACD2C-CB12-44CE-99D0-589384A9BD09. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: 2B6ACD2C-CB12-44CE-99D0-589384A9BD09. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 i ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Zakres kosztów, które mogą być pokrywane z tych 
środków określono w art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

Zgodnie § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), organ 
prowadzący szkoły opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz określa maksymalną kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych 
przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, a także formy i specjalności kształcenia, na które 
będzie przyznawane dofinansowanie. 

Przyjęty niniejszą uchwałą plan dofinansowania i podział środków na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli – zgodnie z art. 70a 
ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Tomasz Borta 

 

Id: 2B6ACD2C-CB12-44CE-99D0-589384A9BD09. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/120/2025 RADY GMINY CEKCYN z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-12-22T07:41:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




